ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 20 от 24.03.2025 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от

16.03.2022 № 34 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 32 от 17.042025 г. О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» марта 2025 года      № 20

пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

Игрим от 16.03.2022 № 34 «Об утверждении

перечня муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение

и (или) пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и

организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства»

В целях реализации положений Федерального закона от

24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», администрация

городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в приложение к постановлению

администрации городского поселения Игрим от 16.03.2022 № 34

«Об утверждении перечня муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Официальный вестник органов местного самоуправления

городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте

администрации городского поселения Игрим информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава поселения       С.А. Храмиков

Приложение к постановлению

администрации г.п. Игрим

№ 20 от 24.03.2025

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, предназначенного для передачи во

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

№

п/

п

Реестр

овый

номер

Наименование и

местонахождение

имущества

Площа

дь

помещ

ений,

зданий,

земель

ных

участк

ов (м2)

Целевое

назначение

имущества

Информация о

наличии

(отсутствии)

имущественных

прав субъектов

малого и

среднего

предпринимател

ьства

1  1.106 ХМАО-Югра,

Березовский р-

он, пгт. Игрим,

ул.

Транспортная,

дом 34

(нежилое

помещение)

84,2  Для ведения

предпринимател

ьской

деятельности/

организация

бытовых услуг

Договор аренды

№ 17/019 от

26.08.2020

(срок действия

26.08.2020 –

25.08.2025)

2  1.106 ХМАО-Югра,

Березовский р-

он, пгт.

Игрим, ул.

Транспортная,

дом 34

(нежилое

помещение)

24,2  Для ведения

предприниматель

ской

деятельности/

организация

бытовых услуг

Договор аренды

№

07.10.2023 –

06.10.2028

3  1.106 ХМАО-Югра,

Березовский р-

он, пгт.

Игрим, ул.

Транспортная,

дом 34

(нежилое

помещение)

27  Для ведения

предприниматель

ской

деятельности/

организация

бытовых услуг

Договор аренды

№ 17/020 от

26.08.2020

(срок действия

26.08.2020 –

25.08.2025)

4 1.106 ХМАО-Югра,

Березовский р-

он, пгт.

Игрим, ул.

Транспортная,

дом 34

 (нежилое

помещение)

27,2  Для ведения

предпринимател

ьской

деятельности/

организация

бытовых услуг

Имущественные
права

отсутствуют

5  1.106 ХМАО-Югра,

Березовский р-

он, пгт.

Игрим, ул.

Транспортная,

дом 34

(нежилое

помещение)

15,7  Организация

бытовых услуг

Договор аренды

№ 17/003 от

18.02.2025

(срок действия

18.02.2025 –

17.01.2026)

6  1.1573 ХМАО-Югра,

Березовский р-

он, п. Ванзетур,

ул. Таежная, 14А

(нежилое здание)

58,7 Организация

бытовых услуг

Имущественные
права

отсутствуют

7   ХМАО - Югра,

Березовский

район, пгт.

Игрим, ул.

Кооперативная,

дом 50 (нежилое

помещение)

20  Организация

бытовых услуг

Имущественные

права

отсутствуют

Газета распространяется бесплатно                                                                   25 апреля 2025 года № 11 (294

8

1.13

ХМАО - Югра,
Березовский

район, пгт Игрим,
ул.

Культурная,31А

(нежилое здание)

44,4  Для ведения

предпринимател

ьской

деятельности/

организация

бытовых услуг

Договор аренды

№ 17/025 от

26.11.2020

(срок действия

26.11.2020 –

25.11.2025)

9  2.595 ХМАО - Югра,

Березовский

район, пгт

Игрим

Автобус

ритуальный

ГАЗ-323433

Движи

мое

имуще

ство

Для ведения

предпринимател

ьской

деятельности/

организация

бытовых услуг

Имущественные
права

отсутствуют

10 2.608 ХМАО - Югра,

Березовский

район,

п. Ванзетур

Трактор

«Белорус

82.1.57»

Движи

мое

имуще

ство

Для ведения

предприниматель

ской

деятельности

Договор аренды

№ 17/006 от

15.03.2025

(срок действия

15.03.2025-

14.04.2025)

11 1.16 ХМАО - Югра,

Березовский

район, пгт

Игрим, ул.

Молодежная, д

15 (нежилое

помещение)

14,9  Организация

бытовых услуг

Имущественные
права

отсутствуют

12 1.16 ХМАО - Югра,

Березовский

район, пгт

Игрим, ул.

Молодежная, д.

15 (нежилое

помещение)

14,8  Организация

бытовых услуг

Имущественные
права

отсутствуют

13 1.15 ХМАО - Югра,

Березовский
район, поселок

Игрим, ул.

Советская,40

(нежилое здание)

2 очередь

113,4  Для ведения

предпринимател

ьской

деятельности/

организация

бытовых услуг

Имущественны

е права

отсутствуют

14 1.15 ХМАО - Югра,
Березовский

район, поселок

Игрим, ул.

Советская,40 Г

(нежилое здание)

1 очередь

91,1  Для ведения

предпринимател

ьской

деятельности/

организация

бытовых услуг

Имущественны

е права

отсутствуют

15 1.32 ХМАО - Югра,
Березовский

район, поселок

Игрим, ул.

Советская, 40 В

(сооружение)

Выгреб

27,0 Для ведения

предпринимател

ьской

деятельности/

организация

бытовых услуг

Имущественные

права

отсутствуют

16 1.109

6

ХМАО - Югра,

Березовский

район, поселок

Игрим, ул.

Советская,40 Б

(сооружение)

Теплый переход

между зданиями

заготовительног

о пункта

12,9 Для ведения

предпринимател

ьской

деятельности/

организация

бытовых услуг

Имущественные

права

отсутствуют

17 1.107

2

ХМАО - Югра,

Березовский

район, поселок

Игрим, ул.

Советская, 40 А

(сооружение)

Навес для

холодильных

установок

134,7  Для ведения

предпринимател

ьской

деятельности/

организация

бытовых услуг

Имущественные

права

отсутствуют

18  ХМАО - Югра,
Березовский

район, поселок
Игрим, ул.

Кооперативная,

50

50,2  Организация

бытовых услуг

 Договор аренды

№ 17/007 от

19.03.2025

(срок действия

19.03.2025-

19.04.2025)

(нежилое

помещение)

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» апреля 2025 года      № 32

пгт. Игрим

О проведении аукциона на право

заключения договора аренды

муниципального имущества

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом

Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от

21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих

переход прав в отношении государственного или муниципального

имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого

заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса»:

1. Назначить проведение открытого аукциона на право

заключения договора аренды муниципального имущества ЛОТ №

1:

– Нежилое помещение, общая площадь 50,2 кв.м., 1-этаж,

расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Березовский район, пгт.

Игрим, ул. Кооперативная д. 50, кадастровый номер здания:

86:05:0324077:242.

Начальная (минимальная) цена составляет 19 425,39

(Девятнадцать тысяч четыреста двадцать пять) рублей 39 копеек

без учета НДС.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»)

составляет 5 % от начальной цены договора.

Срок действия аренды – 3 года.

Начало приема заявок на участие в аукционе – 22.04.2025 (время

приема заявок ежедневно с 00 часов 00 минут (время местное) на

электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru.

Окончание приема заявок на участие в аукционе 13.05.2025

(заявки, поданные по истечении указанного срока, не

принимаются) на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru.

Рассмотрение заявок на участие в аукционе – 14 мая 2025 г. 12

час.00 мин. (время местное)

Проведение аукциона (дата и время начала приема

предложений от участников аукциона) – 15 мая в 10 час.00 мин.

(время местное)

Участником аукциона может быть любое юридическое лицо

независимо от организационно-правовой формы, формы

собственности, места нахождения, а также места происхождения

капитала или любое физическое лицо, в том числе

индивидуальный предприниматель, претендующий на заключение

договора.

2. Разместить (опубликовать) информационное сообщение о

проведении открытого аукциона на право заключения договора

аренды муниципального имущества:

2.1. на официальном веб-сайте органов местного

самоуправления городского поселения Игрим www.admigrim.ru;

2.2. на официальном сайте Российской Федерации для

размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru;

2.3. в газете «Официальный вестник органов местного

самоуправления городского поселения Игрим».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

подписания.

Глава городского

поселения Игрим      С.А. Храмиков

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа

местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Волегова О. Н..

Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 294 Тираж 50 экз.